

Chemical Composition:	
Lime Sulphur a.i.	22.00 % w/w
Ca Poly sulphide	22.00 % w/w
Dispersing agent : (Na-Salt of phenol sulphonic acid condensate)	2.00 % w/w
Suspending Agent (C M C)	2.00 % w/w
Sticking Agent (Glue)	2.00 % w/w
Wetting Agent: Sodium salt of alkyl aryl sulfonate	3.00 % w/w
Deactivator (Diethylene Glycol)	1.00 % w/w
Water	Q.S. %
Total : 100 %	

Direction of Use: EQUIPMENT USED IN APPLICATION : Knapsack sprayer, foot sprayer, compression knapsack sprayer, compression knapsack battery sprayer, ASPEE-HTP power sprayer. Mix required quantity in a small quantity of water to thick uniform paste. Allowed to soak for 5 to 10 minutes. Add remaining quantity of water slowly while string continuously and make up the volume.
Precision: 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying.
Symptoms Of Poisoning: Headache, Nausea, vomiting, abdominal cramp, irritation to skin, eyes and bronchial tube, diarrhoea may occur.
First Aid: 1. If swallowed, do not induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline /clean water for about 10-15 minutes. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air.
Phytotoxicity: The product is not phytotoxic when used as per field recommendation.
Antidote:No specific antidote is known. Treat symptomatically.
Disposal Of Used Container: DISPOSAL OF USED PACKAGES, SURPLUS MATERIALS AND WASHINGS OF INSECTICIDES:- 1) It shall be the duty of manufacturers,formulators of insecticides and operators to dispose packages or surplus materials and washing in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution. 2) The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3) The packages shall be broken and buried away from habitation.
Storage Conditions: CONDITIONS TO BE SPECIFIED FOR STORAGE OF INSECTICIDES:- 1) The package containing insecticides shall be stored articles orshall be kept in separate almira's under lock and key depending upon the quantity and nature of the insecticides. 2) The rooms or premises means for storing insecticides shall be well built, dry, well-lit and ventilated and of sufficient dimension.
Manufactured & Marketed By:Dhankirti Agrocare Pvt. Ltd. 'Vaishnav Bunglow', Sane Gururji Gruhnirman Sanstha, S.No. 380/2, Dhammni Road, Sangli - 416 416.
Manufacturer Premises :Plot No. H-84/A, Kupwad M.I.D.C., Tal. Miraj, Dist. Sangli (MH) India 416 436. Mob. 9579127250, Email: dhankirtiagro@gmail.com
Not to be used on crops other than specified in this enclosed leaflet.

शिरसास: सामर्थे वापरला जाणाऱ्या उपकरणांचा वापर : नेपरेक स्प्रेयर, फुट स्प्रेयर, कम्प्रेसन नेपरेक बॅटरी स्प्रेयर आणि एस.पी.ई.ई.एच.टी.पी.पी. वॉश स्प्रेंयर इत्यादी. जाड एक समान मिश्रणामध्ये आवश्यक प्रमाणात पाण्याचा मिश्रण. ५ ते १० मिनिटे बुडविण्याची अनुमती सतत डबकत असताना गरजेनुसार पाण्याचा वापर करून मिश्रण तयार करा.
खबरदारी – १. खाद्यपदार्थ, खाद्यपदार्थांच्या मोकळी भांडी आणि जनावरांच्या खाद्य पार्सू लॉब ठेवणे. २. तोंड, डोळे, त्वचेचा संपर्क टाळा. ३. फवारणी वेळी वाफे द्वारे श्वसन होला कागम नये. ४. फवारणी नंतर दुषित कपडे आणि शरीरचे अवयव स्वच्छ धुणे. ५. फवारणी करताना धूम्रपान करू नये तसेच खाणे-पिणे किंवा काही चघळणे टाळा. ६. फवारणी करताना वा मिसळले वेळी पूर्ण सुरक्षात्मक कपडे घालणे. विषबाधाची लक्षणे – मळमळ, उलट्या, डोके दुखी, लवचेर खाज, अतिसार, चक्कर येणे आणि पोटात दुखीचा त्रास होऊ शकते प्रथमोपचार – १. निळकूत झाल्यास घशाच्या मागच्या भागाला मुदुगुल्या करून उलट्या करा. उलट्या स्पष्ट होईपर्यंत याची पुनरावृत्ती करा. जर रंगीत रेडुड असले तर उलट्या करण्यास श्रवत करू नका. २. जर कपडे आणि त्वचा दुषित असले तर कपडे काढून टाळा आणि दुषित त्वचेला मोठ्या प्रमाणात साबून आणि पाण्याने धुवा. ३. जर डोळे दुषित झाले तर सुमारे १० ते १५ मिनिटांपर्यंत भरपूर प्रमाणात खारट / स्वच्छ पाण्याने धुवा. ४. जर श्वास घेतला असले तर ताज्या हवेत रग्णाला घेऊन जा.प्रतिरोधक – विषाचा उताव नाही, विशिष्ट विषाचा लक्षात्मक उपचार करा विरहेवाट – वापरलेल्या वस्तूची विरहेवाट लावणे. १. पर्यावरणास प्रतिबंधीत करण्यासाठी किंवा किटनाशकाचे आणिवरीवाळक वस्तुचे विरहेवाट लावणे व सुरक्षित पद्धतीने धुणे हे किटनाशकाचे व पर्यावालीकांचे कर्तव्य असले. २. वापरता असलेल्या वस्तूची लोडफोड करा आणि वस्ती पार्सूत दूर जमिनीत घुस. ३. पुन्हा वापरापासून रोकण्यासाठी वापरलेल्या वस्तूस बाहेर सोडणे जाणार नाही.साठ्यासाठी -१. किटनाशकाचे असलेले ढाबे स्वतंत्र खोल्यामध्ये किंवा परिसरा मध्ये साठवले जाईल किंवा किटनाशकाचे प्रमाण व प्रकार यावर अवलंबून कुठुसु आणि घावी अंतर्गत स्वतंत्र कपाटामध्ये ठेवले जाईल.२. किटनाशकाचे साठवण्यासाठी ज्या खोल्या किंवा परिसर प्रकाशीत किंवा हवेशीर असणे गरजेचे आहे, तसेच त्यामध्ये पर्याप्त जागा असेल आवश्यक आहे जेणेकरून बाष्प/वाफेमुळे प्रदुषण होणार नाही . द्वारे उत्पादीत आणि विषयन: धनकिर्ती अॅग्रीकेअर प्रा. लि. 'वैष्णव बंगला', साने गुरुजी गृह निर्माण संस्था, सर्व्ह. नं. ३८०/२,धाम्नी रोड, सांगली-४१६ ४१६,उत्पादक जागा सॉंट नं.एच-८४/ए, कुपवाड (प.आय.डी.सी., ता. मिरज, जि. सांगली. (मह.) भारत ४१६ ४३६, मो.९५७९१२७२५०
ईमेल-dhankirtiagro@gmail.com

लेबल /माहितीलाकरी मध्ये शिरसास केलेल्या निष्ठा शिवाय इतर निषाकर वापरू नये.

उपयोग के लिए निर्देश : पीठ पर लाद कर छिड़काव यंत्र, पैर से चलने वाला छिड़काव यंत्र, पीठ पर लाद कर दबाव से चलने वाला छिड़काव यंत्र,ए.एस.पी.ई.ई.एच.टी.पी.पी. वॉश स्प्रेंयर। प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां : १. खादसामग्री, खाद सामग्री के खाली बर्तनों और पशुओं के चारे से दूर रखें। २. मुँह, आँखें, त्वचा को सम्पर्क से बचायें। ३. छिड़काव की बाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोयें। ५. छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६. छिड़काव करते या मिलाने समय पूरी सुरक्षात्मक कपड़े पहने।
विष के लक्षण : सिरदर्द, मितली, उलटी, ल्वचा, आँखों और श्वास की नली में खुजलाहट, पैटदर्द, दर्द हो सकता है।
प्राथमिक चिकित्सा : १) यदि निगल जाये तो घले के पीछे गुदगुदी करके उलटी करायें। यह किया तब तक दोहराते रहे जब तक उलटी द्वात निकला पदार्थ सफ़ा न हो जाय। यदि मरीज बेहोश हो तो उलटी न करायें। २) यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाएं तो दूषित कपड़ों को उतार दें, दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोयें। ३) यदि आँखें दूषित हो जाएं तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/साफ पानी में लगाना १०-१५ मिनट तक धोयें। ४) यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें।
परीक्षाशक्ता : सुझाव की मात्रा के अनुसार प्रयोग करने पर यह कीटनाशक पौधविशालता नहीं हैं।
विष नाशक : कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं हैं।
लक्षणानुसार इलाज करें।
खाली डिब्बों का निपटारा :कीटनाशक के डिब्बों को अलग अलग कमरे या अलमारियों में कीटनाशक के प्रमाण ८ प्रकार के हिसाब से अन्य कमरे या अलमारियों विशेषकर खाद्य पदार्थोंसख जाने वाले पदार्थोंसे दूर ताला वा घाबी में रखें।
निस्र कमरे या अलमारी में कीटनाशक का भंडारणकरना हो वो सुझा, प्रकाशय हवादार तथा पर्याप्त लंबा होना चाहिए।
निस्रसे कीटनाशक की मात्र से प्रदूषण का डर ना रहे।
संख्या की श्रुति:१) कीटनाशक निर्माताओं या उपयोगकर्ता का कर्तव्य है कि डिब्बों या पात्रों को लोडफोड कर आबादी से दूर जमीन में गाड देना चाहिए। २) प्रयोग किए गए डिब्बों को दुबारा प्रयोग के लिए बाहर खुला न छोडें। ३) डिब्बों या बची हुई कीटनाशक या धोवन का निपटारा इसाकार करे कि निस्रसे आसपास की जीवें, पानी का विषैला न हों।
निर्माता और निरुपान: धनकिर्ती अॅग्रीकेअर प्रा. लि. 'वैष्णव बंगला', साने गुरुजी गृह निर्माण संस्था, सर्व्ह. नं. ३८०/२, धाम्नी रोड, सांगली-४१६ ४१६, उत्पादन परिसर :सॉंट नं.एच-८४/ए, कुपवाड (प.आय.डी.सी., ता. मिरज, जि. सांगली. (मह.) भारत ४१६ ४३६, मो.९५७९१२७२५०
ईमेल: धनकिर्तीआग्रीकाराग्रीकारा.सी. इस लेबल /पक पर निर्देशित फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें।

READ INSTRUCTIONS BEFORE USE

वापर करण्या अगोदर सोबतचे माहिती पत्रक वाचावे

CALCITM SULF

Lime Sulphur 22% SC
(Fungicide)

कॅल्सी सल्फTM

लाइम सल्फर २२% एस.सी.
(बुरशीनाशक)

लाइम सल्फर २२ प्रतिशत एस.सी
(फफूंदीनाशक)

AN ISO 9001 : 2015 CERTIFIED COMPANY



For consumer contact :
Ph.No. 9579127250 E-mail: dhankirtiagro@gmail.com

Manufactured & Marketed By:
Dhankirti Agrocare Pvt. Ltd.
'Vaishnav Bunglow', Sane Gururji Gruhnirman Sanstha,
Sarve No. 380/2, Dhamni Road, Sangli - 416 416.

Manufacturer Premises :
Plot No. H-84/A, Kupwad M.I.D.C.,
Tal. Miraj, Dist. Sangli (MH) India 416 436.

उत्पादीत आणि विषयन –
धनकिर्ती अॅग्रीकेअर प्रा. लि.
'वैष्णव बंगला', साने गुरुजी गृह निर्माण संस्था, सर्व्ह. नं. ३८०/२,
धाम्नी रोड, सांगली-४१६ ४१६.
उत्पादक जागा –
प्लॉट नं. एच ८४/ए, कुपवाड एम.आय.डी.सी.,
ता. मिरज, जि. सांगली. (मह.) भारत ४१६ ४३६

बच्चों की पहुँच से दूर रखे



For agricultural use only

Calci SulfTM

Contact Fungicide

AN ISO 9001 : 2015 CERTIFIED COMPANY



धनकिर्ती

LIME SULPHUR 22% SC

Contact Fungicide

लाइम सल्फर २२ प्रतिशत एस.सी

फफूंदीनाशक

लाइम सल्फर २२% एस.सी.

(बुरशीनाशक)



बच्चों की पहुँच से दूर रखे

Keep out of reach of children.

सूखी और ठण्डी जगह पर आग से दूर रखें

Keep in cool, dry place away
from heat and open flame.



Dhankirti
Agrocare Pvt. Ltd.
Innovations for Farmers...

Regn No. CIR-166575/2019-Lime Sulphur (SC) (404)-139

रजि. नं.

Mfg. Lic. No. LCIM0320220017

मैनयु. ला. नं.

Net Content/Volume :

शुद् भार आयतन

Max. Retail Price

अधिकतम खुदरा मूल्य

Unit Sale Price :

इकाई विक्रय मूल्य

Batch No.

बैच नं.

Mfg Date

मैनयु. ता.

Exp. Date

खत्म होने की तारीख

CIR-166575/2019-Lime Sulphur (SC) (404)-139

लाइम सल्फर २२ प्रतिशत एस.सी
(फफूंदीनाशक)

यह एक लाईम सल्फर धुम्रशील साम्भ है, जिससे भारानुसार २२ प्रति, सक्रिय तत्व तथा अन्य सहयोगी पदार्थ ७८ प्रति भार/भार है

फसल	कीट के नाम	प्रति हेक्टेयर मात्रा		पानी की मात्रा (ली.)	अनिय छिड़काव तथा फसल काने के बीच अंतराल (दिनों में)	धुन: प्रवेश की अवधि प्रवेश छिड़काव के बाद (घंटे)
		स.तत्व (ग्राम)	संरचना (ग्राम)			
अंगूर	बूली आसिता	०.४४-१.१०	२-५ ली.प्रति हेक्टेयर	२-५ ली.प्रति हेक्टेयर	फरवरी व २ बार गर्मी में	
आड़ू	पत्ता मोड, भूरी सड़न,बूली आसिता	०.४४-१.१०	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	कली फूलने से पहले केवल १ छिड़काव, ३ छिड़काव,वर्दाई से पहले	
आम्र,बुआर	कांला धब्बा	०.४४-१.१०	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	डारसेंट के बाद	
गुलाब	बूली आसिता	०.४४-१.१०	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	डारसेंट के बाद	
धैरी	बूली आसिता	०.४४-१.१०	२-५ ली.प्रति ग्राम प्रति हेक्टेयर	२-५ ली.प्रति हेक्टेयर	३ बार वैशुडियाँ फिने के बाद, ३ हप्ते व कटाई के बाद	
नाशपाती	कांला धब्बा	०.४४-१.१०	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	२-५ ली. प्रति हेक्टेयर	सफेद कली व वैशुडियाँ फिने पर	
सेब	स्केल, बूली आसिता,	०.२२%	१% घोल छिड़-काव मरीन द्वारा	१% घोल छिड़-काव मरीन द्वारा	२ प्रतिशत पहले व १ प्रतिशत फूल आने के बाद	
सेम	रस्ट	०.२२%	१% घोल छिड़-काव मरीन द्वारा	१% घोल छिड़-काव मरीन द्वारा	२ प्रतिशत पहले व १ प्रतिशत फूल आने के बाद	

उपयोग के लिए निर्देश :

पीठ पर लाद कर छिड़काव यंत्र, पैर से चलने वाला छिड़काव यंत्र, पीठ पर लाद कर दबाव से चलने वाला छिड़काव यंत्र,ए.एस.पी.ई.ई.एच.टी.पी.पी. वॉश यंत्र।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां :

- खादसामग्री, खाद सामग्री के खाली बर्तनों और पशुओं के चारे से दूर रखें।
- मुँह, आँखें, त्वचा को सम्पर्क से बचायें।
- छिड़काव की बाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें।
- छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोयें।
- छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए।
- छिड़काव करते या मिलाने समय पूरी सुरक्षात्मक कपड़े पहने।

विष के लक्षण :

सिरदर्द, मितली, उलटी, ल्वचा, आँखों और श्वास की नली में खुजलाहट, पैटदर्द, दर्द हो सकता है।

प्राथमिक चिकित्सा:

- यदि निगल जाये तो घले के पीछे गुदगुदी करके उलटी करायें। यह किया तब तक दोहराते रहे जब तक उलटी द्वारा निकला पदार्थ सफ़ा न हो जाय। यदि मरीज बेहोश हो तो उलटी न करायें।
- यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाएं तो दूषित कपड़ों को उतार दें, दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धोयें।
- यदि आँखें दूषित हो जाएं तो उनको काफी मात्रा में सैलाइन/साफ पानी में लगाना १०-१५ मिनट तक धोयें।
- यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें।

परीक्षाशक्ता :

सुझाव की मात्रा के अनुसार प्रयोग करने पर यह कीटनाशक पौधविशालता नहीं हैं।

विष नाशक :

कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं हैं। लक्षणानुसार इलाज करें।

खाली डिब्बों का निपटारा :

- कीटनाशक के डिब्बों को अलग अलग कमरे या अलमारियों में कीटनाशक के प्रमाण ८ प्रकार के हिसाब से अन्य कमरे या अलमारियों विशेषकर खाद्य पदार्थोंसख जाने वाले पदार्थोंसे दूर ताला वा घाबी में रखें। निस्र कमरे या अलमारी में कीटनाशक का भंडारणकरना हो वो सुझा, प्रकाशय हवादार तथा पर्याप्त लंबा होना चाहिए। निस्रसे कीटनाशक की मात्र से प्रदूषण का डर ना रहे।
- संख्या की श्रुति:१) कीटनाशक निर्माताओं या उपयोगकर्ता का कर्तव्य है कि डिब्बों या पात्रों को लोडफोड कर आबादी से दूर जमीन में गाड देना चाहिए। २) प्रयोग किए गए डिब्बों को दुबारा प्रयोग के लिए बाहर खुला न छोडें। ३) डिब्बों या बची हुई कीटनाशक या धोवन का निपटारा इसाकार करे कि निस्रसे आसपास की जीवें, पानी का विषैला न हों।

सासायनिक संरचना :	
लाइम सल्फर स.त.	२२.००% भार/भार
कॅल्सीयम पॉलिसल्फाइड	२२.००% भार/भार
डिस्पर्सिंग एजेंट सोडियम सल्ट फिनाइल सलफोनिक एसिड कनेक्टेड सस्पेंडिंग एजेंट सी.एस.सी.	२.००% भार/भार
स्ट्रिकिंग एजेंट म्यू.	२.००% भार/भार
वेटिंग एजेंट सोडियम सल्ट ऑफ एक्वाइल एरॉल सल्फोनेट	३.००% भार/भार
डीएफटीडीए-डाइसालिल ग्लाइसिल पानी	१.००% भार/भार
	पर्याप्त मात्रा %
	योग : १००% भार/भार

निर्माता और विषयन:

धनकिर्ती अॅग्रीकेअर प्रा. लि.
'वैष्णव बंगला', साने गुरुजी गृह निर्माण संस्था, सर्व्ह. नं. ३८०/२, धाम्नी रोड, सांगली-४१६ ४१६, उत्पादन परिसर : प्लॉट नं. एच-८४/ए, एम.आय.डी.सी., ता. मिरज, जि. सांगली (मह.) भारत ४१६ ४३६, मो.९५७९१२७२५०
ईमेल-dhankirtiagro@gmail.com
इस लेबल /पक पर निर्देशित फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें।

CIR-166575/2019-Lime Sulphur (SC) (404)-139
Lime Sulphur 22% SC
(Fungicide)

It is a Lime Sulphur solution containing 22% sulphur as active ingredient and balance adjuvants 78% w/w.

Crops(s)		Dosage/HA		Dilution in Water (Ltr)	Waiting Period between last spray to harvest (in days)	Re-entry after eachApplication (In Hours)
		AI	Formulation Dosages			
Grapes	Powdery Midew	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		February followed by 2 dusting in summer	
Peach	Leaf cot, brown rot, Powdery midew	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		Only one application before the buds swell 3 pre harvest applications	
Plum	Black spot	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		Delayed dormant spray	
Rose	Powdery mildew	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		Delayed dormant spray	
Cherry	Leaf Spot	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		3 applications After petal fall 2 Weeks later & after harvest	
Pear	Black spot	0.44-1.10/ha	2-5 lit/hectare		At white bud, Petal fall	
Apple	Scale, Powdery mildew	0.22%	The liquid is used at 1% unconventional sprayers		2% pre & 1% post blossom	
Banana	Rust	0.22%	The liquid is used at 1% in conventional sprayers		2% pre & 1% post blossom	

Direction of Use
EQUIPMENT USED IN APPLICATION : Knapsack sprayer, foot sprayer, compression knapsack sprayer, compression knapsack battery sprayer, ASPEE-HTP power sprayer, Mix required quantity in a small quantity of water to thick uniform paste. Allowed to soak for 5 to 10 minutes, Add remaining quantity of water slowly while string continuously and make up the volume.

Precision
1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying.

Symptoms Of Poisoning
Headache, Nausea, vomiting, abdominal cramp, irritation to skin, eyes and bronchial tube, diarrhoea may occur.

First Aid
1. If swallowed, do not induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2. If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline /clean water for about 10-15 minutes. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air.

Phytotoxicity
The product is not phytotoxic when used as per field recommendation.

Antidote
No specific antidote is known. Treat symptomatically.

Disposal Of Used Container
DISPOSAL OF USED PACKAGES, SURPLUS MATERIALS AND WASHINGS OF INSECTICIDES:- 1) It shall be the duty of manufacturers,formulators of insecticides and operators to dispose packages or surplus materials and washing in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution. 2) The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3) The packages shall be broken and buried away from habitation.

Storage Conditions
CONDITIONS TO BE SPECIFIED FOR STORAGE OF INSECTICIDES:- 1) The package containi insecticides shall be stored articles orshall be kept in separate almira's under lock and key depending upon the quantity and nature of the insecticides. 2) The rooms or premises means for storing insecticides shall be well built, dry, well-lit and ventilated and of sufficient dimension.

Chemical Composition:	
Lime Sulphur a.i.	22.00 % w/w
Ca Poly sulphide	22.00 % w/w
Dispensing agent : (Na-Salt of phenol sulphonic acid condensate)	2.00 % w/w
Suspending Agent (C M C)	2.00 % w/w
Sticking Agent (Glue)	2.00 % w/w
Wetting Agent: Sodium salt of alkyl aryl sulfonate	3.00 % w/w
Deactivator (Diethylene Glycol)	1.00 % w/w
Water	Q.S. %
Total 100% w/w	

Manufactured & Marketed By:

Dhankirti Agrocare Pvt. Ltd.
'Vaishnav Bunglow', Sane Gururji Gruhnirman Sanstha,
Sarve No. 380/2, Dhamni Road, Sangli - 416 416.